SINDHUBER

MASCHINEN
Bernardo Bandschleifmaschine MS 75 x 2000 S/ 230 V
[BO5-12459]

Statt: €834;-

€ 799,-

inkl. MwSt.
-4 %

Eigenschaften

¢ Gute Schleifleistung durch hohe Bandgeschwindigkeit
» Schnellverstellung fir Waagrecht- und Schragposition

¢ Durchgehende Planschleiffldche fiir optimales Schleifen von langen Werkstlicken

¢ Gleichbleibende Bandspannung durch federbelastete Spanneinrichtung

¢ Universell einsetzbar zum Schleifen von Kanten, Fldchen und zum Rundschleifen

¢ Inklusive Schnellspannsystem fiir schnellen Bandwechsel

¢ Einfaches Einstellen des parallelen Bandlaufs mittels Einstellschraube

» Graphitbelag auf der Planschleifflache erhoht die Gleiteigenschaft des Schleifbandes

Technische Daten

Bandabmessungen
Bandgeschwindigkeit
Kontaktscheibe @ x B
Planschleiftisch
Absauganschluss @
Motor-Abgabeleistung S1 100%
Motor-Aufnahmeleistung S6 40%
Spannung

Lange

Breite

Hohe

Gewicht ca.

Lieferumfang

 Schleifband K 80

» Aufklappbare Schutzscheibe
¢ Schleif- und Auflagetisch

¢ Werkstiickanschlag

e Staubabsaugstutzen

¢ Separater Not-Halt-Taster

¢ Untergestell

01.03.2026 Seite 1/2

75 x 2000 mm
29 m/sek.
200/80 mm
460 x 75 mm
100 mm

3,0 kW

4,0 kW
230V

1080 mm
440 mm
1000 mm

66 kg

www.sindhuber.at


www.sindhuber.at

weitere Produktbilder:

01.03.2026 Seite 2/2 www.sindhuber.at


http://www.tcpdf.org
www.sindhuber.at

