

**Bernardo Bandschleifmaschine MS 75 x 2000 S / 230 V
[B05-12459]****€ 834,00****Eigenschaften**

- Gute Schleifleistung durch hohe Bandgeschwindigkeit
- Schnellverstellung für Waagrecht- und Schrägposition
- Durchgehende Planschleiffläche für optimales Schleifen von langen Werkstücken
- Gleichbleibende Bandspannung durch federbelastete Spanneinrichtung
- Universell einsetzbar zum Schleifen von Kanten, Flächen und zum Rundschleifen
- Inklusive Schnellspannsystem für schnellen Bandwechsel
- Einfaches Einstellen des parallelen Bandlaufs mittels Einstellschraube
- Graphitbelag auf der Planschleiffläche erhöht die Gleiteigenschaft des Schleifbandes

Technische Daten

Bandabmessungen	75 x 2000 mm
Bandgeschwindigkeit	29 m/sek.
Kontaktscheibe Ø x B	200 / 80 mm
Planschleiftisch	460 x 75 mm
Absauganschluss Ø	100 mm
Motor-Abgabeleistung S1 100%	3,0 kW
Motor-Aufnahmleistung S6 40%	4,0 kW
Spannung	230 V
Länge	1080 mm
Breite	440 mm
Höhe	1000 mm
Gewicht ca.	66 kg

Lieferumfang

- Schleifband K 80
- Aufklappbare Schutzscheibe
- Schleif- und Auflagetisch
- Werkstückanschlag
- Staubabsaugstutzen
- Separater Not-Halt-Taster
- Untergestell

weitere Produktbilder:

